- 1 -

福建省水利厅文件

闽水审批〔2025〕99 号

签发人：______

福建省水利厅关于
南安市双溪水闸安全鉴定意见的批复

泉州市水利局：

你局《关于申请双溪水闸安全鉴定意见审定的函》收悉。我

厅委托省九龙江流域中心组织专家对《南安市双溪水闸安全评价

报告》进行评审，提出了水闸安全鉴定意见，形成了《南安市双

溪水闸安全鉴定报告书》（详见附件）。经研究，我厅基本同意南

安市双溪水闸安全综合评定为三类闸。

请你局根据鉴定意见和建议，督促水闸管理单位采取相应的

措施，加强调度和安全管理，尽快编制应急预案，抓紧对水闸进

- 2 -

行除险加固，确保水闸运行安全。

附件：南安市双溪水闸安全鉴定报告书

福建省水利厅

2025 年 9月 2日

（此件主动公开）

抄送：厅运管处，省九龙江流域中心，南安市水利局，南安市水头镇

人民政府，福建省水利水电勘测设计研究院有限公司，福建省

闽之星水利水电工程检测有限公司。

福建省水利厅办公室 2025年9月2日印发

	福建省水利厅